menyoroti bagaimana institusi nikah ini menjadi cermin bagi nilai-nilai, norma, dan

hubungan kekuasaan dalam masyarakat yang berbeda. Syaikh al-Bajuri sendiri mempunyai

nama lengkap Burhanuddin Ibrāhīm alBājūrī bin Syaikh Muhammad al-Jizawi bin Ahmad.

Lahir di desa Bajur, Provinsi Al-Manufiyah Mesir, pada tahun 1198 H atau 1783 M. Orang

tua Syaikh Ibrāhīm al-Bājūrī adalah seorang ulama yang alim dan shaleh, sehingga sejak

masih kecil ia berada di kalangan orang shaleh.7 Dengan demikian, kita dapat memahami

lebih baik bagaimana nikah tidak hanya sebagai ikatan antara dua individu, tetapi juga